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Styrelsen for Brf Grannporten far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 2023.

Arsredovisningen &r upprattad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp i hela
kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregaende ar.

Forvaltningsberattelse
Verksamheten

Foreningens dndamal

Foreningen, som ar en akta bostadsrattsforening, har till andamal att fraimja medlemmarnas ekonomiska intressen
genom att i foreningens hus upplata bostader at medlemmarna till nyttjande utan tidsbegransning. Medlem som
innehar bostadsréatt kallas bostadsrattshavare.

Féreningens byggnad och lagenhetsfordelning

Foreningens fastighet, Porten 14 och Cylindern 1, byggdes 1966. Foreningen registrerades 2006-11-28 och den
ekonomiska planen registrerades 2007-11-21. Fastigheten ar beldget pa Storvretsvagen 19-29, Skogas, Huddinge.
Pa fastigheten finns sex bostadshus innehallande 154 lagenheter (varav 128 bostadsratter och 26 hyresratter). Pa
fastigheten finns dven 186 parkeringsplatser utan motorvarmare och 24 parkeringsplatser med motorvarmare.
Foreningens mark innehas med dganderatt.

Lagenhetsfordelning:

24 stycken 2 rum och kok,
104 stycken 3 rum och kok,
26 stycken 4 rum och kok

Total bostadsyta: 12 004 m2 (varav 9 971 m2 ar bostadsratter)
Total lokalyta: 27 m2

Foreningens fastighet har under aret varit fullvardesforsakrad hos Lansférsakringar. | férsakringen ingar
styrelseansvar samt forsakring mot ohyra. | forsdkringen utgar fran 2020 tillaggsforsakringen for
bostadsrattshavaren vilket betyder att det behover tecknas separat av varje enskild bostadsrattshavare.

Forvaltning
Den ekonomiska forvaltningen har under rakenskapsaret skotts av Férvaltnings AB Castor i Sundsvall och den
tekniska férvaltningen av Habitek.

Fastighetens tekniska status

Bostadsrattsforeningen har en underhallsplan som visar fastighetens planerade underhallsbehov de kommande
fem aren. Underhallsplanen uppdateras varje ar i samarbete med Teknisk forvaltare och planen baseras framst pa
fastighetens skick och aterstaende livslangd men dven pa styrelsens och medlemmarnas 6nskemal.

Utforda underhallsatgarder Ar

Takkontroll 2023
Nya tvdttmaskiner, torktumlare och torkskap alla hus 2023
3 nya undercentraler + avtal 2023
Beskarning av tallar 2023
Relining av ledningar i 3 hus 2023
Brandtillsyn med SBAB 2023
Taggar och yttreskalskydd 2023

Nytt torkskap 2022
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Radonmatningar och avluftning
Stamspolning

Spolat dagvattenbrunnarna

Kontroll av motorvdarmare

Fallskydd i dagvattenbrunnarna
Tradbeskarning i omradet
Planteringar

Brand och forsakringsarende
Huddinge kommun - tillsyn

Digitala entrétavlor

Kantstenar

LED-belysning vaningsplan och entréer
Malning av cykel/skyddsrum i hus 25 och 29
Lackaislanten

Ventilbyten hus 19 och 21

Trapporna vid cylindern

Tradfallning

Cykelrensning

Relining hus 19

Utford OVK-besiktning

Stamspolning av spillvattenledningar
Asfaltering av gard inkl. lagning av kantsten
Energideklaration

Upprustning av skyddsrum
Platbekladning av hisshus

Byte av belysning pa lyktstolpar
Arbete med utemiljon

Byte av hissar Storvretsvagen 27-29
Malning av trapphus och byte av belysning i kdllargangar
Byte av flaktar

Renovering av tak

Installation av portlas

Spolning av avloppsstammar

Byte av hissar Storvretsvdgen 21-25
Byte av hiss Storvretsvdgen 19
Obligatorisk ventilationskontroll

Byte av trapphusbelysning

Renovering av navplank till parkering
Tillaggsisolering av tak

Delvis stambytt

Beskattning

Foreningen ar ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d v s féreningen ar en dkta
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bostadsrattsférening. Fastighetsavgiften for hyreshus ar 1 589 kr per bostadslagenhet, dock blir avgiften hogst 0,3

procent av taxeringsvardet for bostadshus med tillhérande tomtmark. Lokaler beskattas med 1 procent av

lokalernas taxeringsvarde.
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Viasentliga hiandelser under rakenskapsaret

Foreningen har under aret utfort periodiskt underhall for totalt 3 848 338 kr. Det bestar framst av tre nya
undercentraler, nya tvattmaskiner, torktumlare och torkskap i alla hus, takkontroll, relining av ledningar i 3 hus,
beskarning av tallar. Foreningen loste ett av sina lan, pa 11 922 000 kr.

Medlemsinformation
Vid rakenskapsarets utgang var 128 bostadsratter i foreningen upplatna av totalt 154 lagenheter. Antalet
medlemmar vid rakenskapsarets borjan var 170 och vid rédkenskapsarets utgang 176.

Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelsen har sedan extra féreningsstamman 2023-12-16 haft féljande sammansattning:

Ordinarie Madelene Berglund Ledamot
Amir Spahovic Ledamot avgatt
Anders Séderlund Ledamot
Ami Hasselqvist Ledamot nyval 231216
Taghi Karimi Ledamot nyval 230906
Suppleant Marsel Bifsha nyval 231216

Edit Yebes Bernabé

Bjorn Zwahlen

Revisorer Mats Lehtipalo

Styrelsen har under rakenskapsaret haft 23 st protokollférda sammantraden. Den ordinarie foreningsstamman
holls 2023-05-13. Extrastamma 2023-09-16, Extrastdmma holls 2023-12-16.

Stadgar

Foreningens stadgar registrerades hos Bolagsverket 2006-11-28.
Foreningens nya stadgar registrerades hos Bolagsverket 2022-07-18, 2022-07-20
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Flerarsoversikt (Tkr)

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Soliditet (%)

Nettoomsattning

Arsavgift per kvm upplaten med
bostadsratt (kr/kvm)

Skuldsattning per kvm (kr/kvm)
Skuldsattning per kvm upplaten med
bostadsratt (kr/kvm)

Sparande per kvm (kr/kvm)
Rantekanslighet (%)

Energikostnad per kvm (kr/kvm)
Arsavgifternas andel i % av totala
rorelseintakter

Upplysning vid forlust

2023
-2729
60,55
9766

676
4824

5820
194
8,60
223

68,68

2022 2021
1428 -1651
56,62 55,54
9559 9265

635 611
5815 5815
7016 7016

258 276
11,05 11,48

190 159
65,88 65,81
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2020
-703
55,04
9213

609
5815

7016
182
11,51
172

64,21

Foreningen redovisar ett resultatmassigt underskott for rakenskapsaret 2023, vilket beror pa stora
underhallskostnader. Foéreningen hojde arsavgiften med 6% fran 1 jan 2024 pa grund av hogre kostnader. Ett av

Ianen, pa 11,922 miljoner kr, 16stes under aret for att sdnka framtida rantekostnader. Styrelsen gér bedémningen

att underskottet inte har nagon paverkan pa foreningens majlighet att finansiera sina framtida ataganden.

Férandringar i eget kapital

Medlems-
insatser

Belopp vid arets ingang 80511823
Férandring av insatser 649 037
Forandring av
upplatelseavgifter
Avsattning till underhallsfond
Omforing av foregaende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets utgang 81 160 860

Forslag till behandling av ansamlad férlust

Upplatelse-
avgift
22 236 996

1080963

23 317 959

Styrelsen féreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sa att
stadgeenlig reservering fond for yttre underhall

utover stadgeenlig reservering fond for yttre underhall

ianspraktagande av fond for yttre underhall
i ny rékning overfores

Fond for yttre Balanserat

underhall resultat
0 -10992 148

400 000 -400 000

1428063

400 000 -9 964 085

-9 964 086
-2728736
-12 692 822

516 282

0

-400 000
-12 809 104
-12 692 822

Arets

resultat

1428063

-1428 063
-2728737
-2728 737

Foreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrdkning samt

kassaflodesanalys med noter.

2019
-954
54,40
9 007
596
5871
7 083
173
11,88
183
63,55

Totalt

93 184734

649 037

1080963

0

0

-2 728 737

92 185 997
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Resultatrakning

Rorelseintadkter
Nettoomsattning
Ovriga rérelseintikter
Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella

anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintakter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2023-01-01
-2023-12-31

9765 687
56 273
9821960

-10033 122
-931 932
-324 522

-1166 709
-12 456 285

-2634 325

333682

-428 093

-94 411

-2728736

-2728736

-2728 736
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2022-01-01
-2022-12-31

9558780
52766
9611 546

-5712 096
-709 134
-320 262

-1166 711
-7 908 203

1703 343
104 079
-379 359
-275 280
1428 063

1428 063

1428 063
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anléggningstillgdngar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anlaggningar
Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2023-12-31

6,7 142 051 834
8 0
142 051 834

142 051 834

194 163

25166
329817
549 146

9 9640 655

9 640 655

10 189 801

152 241 635
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2022-12-31

143 218 543
0
143 218 543

143 218 543

147 882
142 126
289 304
579 312

20772 658

20772 658

21351970

164 570 513
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Balansrdkning Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 104 478 819 102 748 819
Fond for yttre underhall 400 000 0
Summa bundet eget kapital 104 878 819 102 748 819
Fritt eget kapital

Balanserat resultat -9 964 086 -10992 149
Arets resultat -2728 736 1428 063
Summa fritt eget kapital -12 692 822 -9 564 086
Summa eget kapital 92 185 997 93 184 733

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 10 58 036 169 58 036 169
Summa langfristiga skulder 58 036 169 58 036 169

Kortfristiga skulder

Kortfristiga skulder till kreditinstitut 10 0 11 922 000
Leverantorsskulder 1060 368 490 612
Skatteskulder 31131 21985
Ovriga skulder 11 142 985 -806
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 784 985 915 820
Summa kortfristiga skulder 2019 469 13349611

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 152 241 635 164 570 513
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Kassaflodesanalys

Den l6pande verksamheten
Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet

Kassafléde fran den I6pande verksamheten fére forandring

av rorelsekapital

Kassafl6de fran fériandring av rorelsekapitalet

Forandring av kortfristiga fordringar
Forandring av leverantorsskulder
Forandring av kortfristiga skulder
Kassaflode fran den I6pande verksamheten
Finansieringsverksamheten

Inbetalda insatser och upplatelseavgifter
Forandring av langfristiga skulder
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode

Likvida medel vid arets bérjan
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets slut

Not 2023-01-01
-2023-12-31

-2728736
1166 709

-1562 027

30 167

569 756

22102

-940 002

1730000

-11 922 000

-10 192 000

-11 132 002

20772 658

9 640 656
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2022-01-01
-2022-12-31

1428 063
1166711

2594774

-153 068
-279 573
-97 040
2065 093
2110000
0

2110000

4175093

16 597 566

20772 659
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Noter
Not 1 Redovisningsprinciper

Allméanna upplysningar
Arsredovisningen ar upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allmanna rad (BFNAR
2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. Utgifter for
forbattringar av tillgangars prestanda, utéver ursprunglig niva, 6kar tillgdngarnas redovisade varde. Utgifter for
reparation och underhall redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs av systematiskt 6ver
tillgangens beddémda nyttjandeperiod enligt en linjar avskrivningsplan varvid foljande avskrivningstider har

tillampats:

Ursprunglig byggnad 100 ar
Tillkommande utgifter 10-50 ar
Maskiner och inventarier 3-10 ar

Markvardet ar inte foremal for avskrivning.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt ar samt justeringar
avseende tidigare ars aktuella skatt. Hogsta Forvaltningsdomstolen har i en dom 2010 fastslagit att ranteintdkter
hanforliga till fastigheter inte ska beskattas nar det galler dkta bostadsrattsféreningar.

Foreningens fond fér yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition. Reservering
gors i enlighet med foreningens stadgar eller underhallsplan. Efter att beslut tagits pa foreningsstamma sker
overforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall.

Skulder till kreditinstitut

Fran och med 2018 sa har det skett en dndrad klassificering gallande redovisning av 6vriga skulder till kreditinstitut.
Darmed redovisas den del som avser amortering och den del av Ian som har slutforfallodatum kommande
rékenskapsar under kortfristiga skulder oavsett om styrelsen har som avsikt att férlanga lanen.

Arsavgift
| foreningens arsavgift ingar kostnad for varme, vatten, bredband, tv och IP-telefoni.

Nyckeltalsdefinitioner
Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intakter och kostnader men fére bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.
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Nettoomsattning
Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intaktskorrigeringar.

Arsavgift per kvm upplaten med bostadsratt (kr/kvm)
Arsavgifterna dividerat med antalet kvadratmeter upplaten med bostadsrétt.

Skuldsattning per kvm (kr/kvm)
Rantebarande skulder pa balansdagen dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med bostadsratt
och antalet kvadratmeter upplatna med hyresratt.

Skuldsattning per kvm upplaten med bostadsratt (kr/kvm)
Réntebarande skulder pa balansdagen dividerat med antalet kvadratmeter upplatna med bostadsratt.

Sparande per kvm (kr/kvm)

Justerat resultat dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med bostadsratt och antalet
kvadratmeter upplatna med hyresratt. Med justerat resultat avses arets resultat 6kat med arets avskrivningar,
arets kostnad for utrangeringar och arets kostnad for planerat underhall. Intakter eller kostnader som ar vasentliga
och som inte &r en del av den normala verksamheten ska dras av respektive laggas till.

Rantekanslighet (%)
Foreningens rantebarande skulder dividerat med foreningens intdkter fran arsavgifter.

Energikostnad per kvm (kr/kvm)
Bostadsrattsforeningens kostnader for varme, el och vatten dividerat med summan av antalet kvadratmeter for
samtliga ytor, bade ytor upplatna med bostadsratt och antalet kvadratmeter upplatna med hyresratt.

Arsavgifternas andel i % av totala rérelseintakter
Arsavgifterna i procent av bostadsrattsforeningens totala rérelseintékter.

Not 2 Nettoomsdttning

2023 2022

Arsavgifter bostader 6 745 248 6331912
Hyror bostader 2134 469 2261986
Hyror lokaler 19171 22 167
Hyror parkeringsplatser 714 830 723 200
Ersattning fran Brf Porten, markunderhall 102 200 171628
Ovriga intdkter 49 769 47 887
9 765 687 9558 780

Not 3 Ovriga rérelseintikter

2023 2022

Ersattning forsdkringsbolag 0 52 766
Erhallna bidrag 56 273 0

56 273 52 766
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Not 4 Driftskostnader

Lépande underhall

Periodiskt underhall
Fastighetsskotsel/lokalvard
Uppvarmningskostnader*
Vatten- och avloppskostnader*
Elavgifter*

Renhallning*

Snérojning
Forbrukningsmaterial
Fastighetsforsakring

TV, bredband, telefoni
Fastighetsavgift/fastighetsskatt
Rengoring vent, brandskydd

Not 5 Personalkostnader

Arvoden till styrelsen
Lon till fastighetsskotare

Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststdllda av foreningsstamman.

Not 6 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarde byggnad
Ingaende anskaffningsvarde anldggningar
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ingaende anskaffningsvarde mark
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Utgaende redovisat virde

Taxeringsvdrden byggnader
Taxeringsvdrden mark

2023

1318907
3848338
454 664
1710035
599 024
367976
436 142
573 960
32959
144 223
284 436
245 646
16 813
10033 123

2023

258 500
0

66 022
324 522

2023-12-31

102 355 028
82600
102 437 628

-11 632532
-1166 709
-12799 241

52 413 447
52 413 447

142 051 834

116 046 000

56 048 000
172 094 000
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2022

1263374
506 672
293 042

1544 326
438 271
305 967
321388
480 745

21437
133635
168 681
234558

0
5712 096

2022

246 000
3080
71182
320 262

2022-12-31

102 355028

82600

102 437 628

-10 465 821

-1166 711

-11 632 532

52 413 447
52 413 447

143 218 543

116 046 000

56 048 000

172 094 000

Byggnadens taxeringsvarde ar uppdelat enligt foljande: Bostdder 172 000 000 kr och lokaler 94 000 kr.
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Not 7 Stillda sakerheter

Fastighetsinteckningar

Not 8 Maskiner och inventarier

Ingaende anskaffningsvarde inventarier

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde

Not 9 Kassa och bank

Likvida medel

Nordea checkrdkningskonto
SBAB-konto BRF

Nordea foretagskonto

Not 10 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar férdelning av langfristiga lan.

Rantesats
Langivare %
Stadshypotek AB 0,700
Stadshypotek AB 0,530
Stadshypotek AB 0,650
Stadshypotek AB

Kortfristig del av langfristig skuld

Datum for
ranteandring
2025-09-30
2025-03-01
2026-03-01

2023-12-31

85 000 000
85 000 000

2023-12-31

176 066
176 066

-176 066
-176 066

2023-12-31

2048 555
7547 944

44 156
9 640 655

Lanebelopp
2023-12-31
10 250 000
24 811 169
22 975 000

0
58 036 169

Om fem ar berdknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppga till 58 036 169 kr.

Not 11 Ovriga skulder

Personalskatt
Sociala avgifter
Ovriga kortfristiga skulder

2023-12-31

5535
3775
133 675
142 985
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2022-12-31

85 000 000
85 000 000

2022-12-31

176 066
176 066

-176 066
-176 066

2022-12-31

3460931
17 311727
0

20772 658

Lanebelopp
2022-12-31
10 250 000
24 811 169
22 975 000
11 922 000
69 958 169

11 922 000

2022-12-31

20624
18 969
-40 399
-806
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Skogas

Madelene Berglund
Ledamot

Ami Hasselqvist
Ledamot

Min revisionsberattelse har lamnats

Mats Lehtipalo
Godkand revisor

Anders Sonderlund
Ledamot

Taghi Karimi
Ledamot
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